Ano 2024 - n. 286 Campo Grande, terça-feira, 05 de novembro de 2024 22

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

O PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO
SUL, DESEMBARGADOR CARLOS EDUARDO CONTAR, no uso de sua competência regimental
estabelecida no art. 43, XIII e XIX, da Resolução TRE/MS n.º 801, de 19.12.2022 - Regimento
Interno deste Tribunal;
Considerando o disposto na Resolução TSE n.º 22.582/07 e na Resolução TRE-MS n.° 408;
Considerando o resultado da avaliação de desempenho para movimentação na carreira do servidor
seguinte;
RESOLVE:
Art. 1º Conceder PROGRESSÃO FUNCIONAL ao servidor MARCELO YAMAZAKI¿, ocupante do
cargo de Técnico Judiciário - Apoio especializado - Programação de sistemas, da Classe C,
Padrão 11, para a Classe C, Padrão 12, com efeitos financeiros a contar de 10.10.2024, primeiro
dia subsequente à data em que completou o interstício aquisitivo, condicionando o pagamento à
existência de disponibilidade financeira.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Campo Grande/MS, .na data da assinatura eletrônica
Desembargador CARLOS EDUARDO CONTAR
Presidente

COORDENADORIA DE PESSOAL

PORTARIA DIRETORIA-GERAL Nº 160/2024 TRE/PRE/DG/GABDG
Comunica horário de expediente e atendimento ao público da Secretaria deste egrégio Tribunal e
dos Cartórios Eleitorais do Estado de Mato Grosso do Sul
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
MATO GROSSO DO SUL, com supedâneo no art. 18, VI, da Resolução TRE/MS n.º 471, de
26.3.2012, com redação dada pela Resolução n.º 472, de 1º.04.12, Regimento Interno da
Secretaria deste Tribunal;
CONSIDERANDO o disposto no art. 1º, §3º da Resolução TRE-MS n.º 631/2018, com redação
dada pela Resolução TRE-MS n.º 791, de 12.09.2022;
CONSIDERANDO o Provimento n.º 05/2024 da Corregedoria Regional Eleitoral/MS (Manual de
Práticas Cartorárias), que estabelece que o horário de funcionamento dos Postos de Atendimento
Eleitoral, localizados no interior do Estado, será fixado pelo juiz eleitoral competente;
RESOLVE:
Art. 1º Comunicar ao público em geral que, a partir de 06 de novembro de 2024, quarta-feira, até
ulterior deliberação, o horário de expediente e de atendimento ao público da Secretaria deste
egrégio Tribunal e dos Cartórios Eleitorais do Estado, bem como das Centrais de Atendimento ao
Eleitor, será das 12 às 18 horas.
Parágrafo único. O horário de funcionamento dos Postos de Atendimento Eleitoral, localizados no
interior do Estado, será fixado pelo Juiz Eleitoral competente.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Campo Grande, 04 de novembro de 2024.
HARDY WALDSCHMIDT
Diretor-Geral

ZONAS ELEITORAIS

1ª ZONA ELEITORAL DE AMAMBAI

http://www.tre-ms.jus.br/
005178232615
Realce

009571011996
Realce

009571011996
Realce